
Terça-feira, 05 DE JULHO DE 20166 DIÁRIO OFICIAL Nº 33162

FUNDAÇÃO PROPAZ

.

ERRATA
.

<#E.G.B#981814#6#981852>
ERRATA DA PORTARIA Nº 027 DE 01 DE JULHO DE 2016
Onde se Lê:
Resumo da PORTARIA Nº 027
Leia-se:
Resumo da PORTARIA Nº 071
ERRATA DA PORTARIA Nº 028 DE 01 DE JULHO DE 2016
Onde se Lê:
Resumo da PORTARIA Nº 028
Leia-se:
Resumo da PORTARIA Nº 072
ERRATA DA PORTARIA Nº 029 DE 01 DE JULHO DE 2016
Onde se Lê:
Resumo da PORTARIA Nº 029
Leia-se:
Resumo da PORTARIA Nº 073
<#E.G.B#981814#6#981852/>

Protocolo 981852

DIÁRIA
.

<#E.G.B#981547#6#981552>
RESUMO DA PORTARIA Nº 074 DE 04 DE JULHO DE 2016
Nome: Nubia de Cássia Carneiro Coimbra
Cargo: Técnico em Gestão Social/Serviço Social
Nº de Diárias: 6 ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Salinópolis/PA
Objetivo: Participar das ações da Campanha de Verão no 
município supracitado.

PERIODO: 01 a 07/07/2016
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
<#E.G.B#981547#6#981552/>

Protocolo 981552

RESUMO DA PORTARIA Nº 075 DE 04 DE JULHO DE 2016
Nome: Odirley Mota Costa
Cargo: Asssessor Operacional
Nº de Diárias: ½
Origem: Belém/Pa
Destino: Salinópolis/PA
Objetivo: Participar das ações da Campanha de Verão no 
município supracitado.

Data: 01/07/2016
JORGE ANTÔNIO SANTOS BITTENCOURT

Presidente da Fundação PROPAZ
<#E.G.B#981548#6#981553/>

Protocolo 981553

SECRETARIA DE ESTADO 
DE ADMINISTRAÇÃO
.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

<#E.G.B#981753#6#981785>
1º TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 19/2015

Objeto: Prorrogação de prazo contratual pelo período de 12 
(doze) meses.
Data de Assinatura: 28/06/2016
Vigência: 29/06/2016 a 28/06/2017
Valor do Contrato: R$ 2.400,00
Orçamento: Programa de Trabalho Natureza da Despesa Fonte 
do Recurso: 28.846.0000-9013 - 339039
Contratado: BANCO DO BRASIL S.A

Endereço: Endereço: Avenida Presidente Vargas 248, Bairro: 
Campina, 248 CEP. 66010-900 - Belém/PA
Telefone: 91 32896286.
Ordenador: ALICE VIANA SOARES MONTEIRO
<#E.G.B#981753#6#981785/>

Protocolo 981785

OUTRAS MATÉRIAS
.

<#E.G.B#981794#6#981830>
TERMO DE COOPERAÇÃO PARA CONCESSÕES DE 

DESCONTO EM MENSALIDADES ESCOLARES Nº 01/2016
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, 
CNPJ/MF 05.247.283/0001-94, e o COLÉGIO SANTA MADRE, 
CNPJ nº 047.890.53/0001-04, com endereço à Avenida Augusto 
Montenegro nº 122, bairro Nova Marambaia, em Belém (PA).
Objeto: Concessão de desconto para todos os servidores 
do Poder Executivo do Estado do Pará, extensivo aos seus 
dependentes legais.
Data da Assinatura: 29/06/2016
Vigência do Convênio: 02 (dois) anos, contados da data da 
assinatura.
<#E.G.B#981794#6#981830/>

Protocolo 981830

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

<#E.G.B#981604#6#981621>
AVISO DE SUSPENSÃO LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N.º 017/2016/IOE
A Pregoeira da Imprensa Ofi cial do Estado, no uso de suas 
atribuições, torna público, para conhecimento dos interessados, 
que em razão da grande quantidade de pedidos de esclarecimentos 
solicitados por licitantes interessados e revendo os autos do 
processo do Pregão Eletrônico n.º 017/2016/IOE, que tem 
como objeto a contratação de pessoa jurídica especializada para 
prestação de serviços de seguro de vida em grupo e acidentes 
pessoais para um número estimado de 124 servidores da 
IOE, mediante emissão de apólices, pelo período de 12 (doze) 
meses, será suspenso para que sejam providenciadas alterações 
necessárias nas especifi cações do objeto e demais condições 
de contratação, a fi m de melhor adequá-lo as necessidades da 
Autarquia. A nova data de abertura da sessão será oportunamente 
divulgada e o edital retifi cado poderá ser obtido nos sites: www.
comprasnet.gov.br ou www.compraspara.pa.gov.br, informações 
pelo fone (91) 4009-7839, Setor de Licitações.
Belém, 04 de julho de 2016.
Janete Barreto
Pregoeira
<#E.G.B#981604#6#981621/>

Protocolo 981621

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA DOS 
SERVIDORES DO ESTADO DO PARÁ
.

LICENÇA PRÊMIO
.

<#E.G.B#981514#6#981517>
PORTARIA Nº 220 de 30 de junho de 2016
CONCEDER, ao servidor JOÃO EDILSON DE MORAES GABY, 
matrícula Nº 5007240/1, ocupante do cargo de Técnico em 
Saúde, de acordo com o Art. 98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 
60 (sessenta) dias de Licença Prêmio, referente ao 4º triênio, 
período compreendido entre 17/06/2001 a 16/06/2004, no 
período de 11/07 a 08/09/2016, devendo retornar ao serviço no 
dia 09/09/2016.    

A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 11 de julho 
de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
<#E.G.B#981514#6#981517/>

Protocolo 981517

PORTARIA Nº 225 de 01 de julho de 2016
CONCEDER, ao servidor HERONILDO CORDEIRO DOS SANTOS, 
matrícula nº 57193891/2, Assistente de Informática, lotado 
no Núcleo de Tecnologia da Informação, de acordo com o Art. 
98 da Lei nº 5.810 de 24/01/1994, 30 (trinta) dias de Licença 
Prêmio, referente ao 1º triênio(2008/2011), para usufruto no 
período de 04/07 a 02/08/2016, devendo retornar ao serviço no 
dia 03/08/2016.    
A presente portaria entrará em vigor a partir do dia 04 de julho 
de 2016.
José Moreira Sales
Diretor Administrativo e Financeiro
<#E.G.B#981922#6#981960/>

Protocolo 981960

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

<#E.G.B#981679#6#981711>
TERMO ADITIVO A CONTRATO   
Termo Aditivo: 12º
Data da Assinatura: 04/07/2016
Processo: 2016/81185
Justifi cativa: Retifi cação da Cláusula primeira, item 1.1.1 do 10.º 
Termo Aditivo do  Contrato Original.
Contrato: 140          
Exercício: 2012
Dotação Orçamentária: 54201- 8242- 339039 - 0261
Contratada: FMS DO NASCIMENTO AUDITORIA E CONSULTORIA 
MÉDICA - AUMED
Endereço: Trav. Humaitá n.º 2605 - Bairro: Marco
CEP. 66093-047 - Belém/PA
Fone: (091) 3246.0777
Ordenador: IRIS AYRES DE AZEVEDO GAMA

Protocolo 981711

INSTITUTO DE GESTÃO 
PREVIDENCIÁRIA DO ESTADO 
DO PARÁ
.

DESIGNAR SERVIDOR
<#E.G.B#981932#6#981972>
PORTARIA Nº 180 DE 04 DE JULHO DE 2016
A Diretora de Administração e Finanças do Instituto de Gestão 
Previdenciária do Estado do Pará - IGEPREV, no uso das atribuições 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 112/2013, de 
11/04/2013 publicada no DOE nº 32.376 de 15/04/2013.
CONSIDERANDO os termos do Processo n.º 2016/267670, de 
30/06/2016, que dispõe sobre concessão de diárias.
RESOLVE:
I - Designar o servidor Railson Lemos Mota, matrícula nº 
715549/5 ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública/
Chefe de Gabinete, lotado no Gabinete da Presidência para 
responder pela Diretoria de Administração e Finanças, no dia 
05/07/2016.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
Instituto de Gestão Previdenciária do Estado do Pará, 30 de julho 
de 2016.

Eudézia Martins D’Angelo
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo 981972

CONTRATO
.

Contrato de Consignação: 003/2016
Data da assinatura: 11/03 /2016
Vigência: 11/03 /2016 à 11/03 /2021
Objeto: estabelecer condições gerais e demais critérios a serem 
observados na consignação, em folha de pagamento, das 
parcelas relativas ao pagamento de contribuições devidas pelo 
segurado às respectivas representações sindicais, cujo desconto 
será efetuado desde que haja prévia e expressa autorização do 
segurado, conforme critérios estabelecidos no presente termo.
Exercício: 2016
Contratado: SINDICATO DOS SERVIDORES DO FISCO DO 
ESTADO DO PARÁ - SINDIFISCO
Endereço: Travessa 1º de Março nº 96, Sala nº 302, Bairro da 
Campina, CEP: 66.010-080, Belém - Pará
Ordenador de Despesa: Allan Gomes Moreira
<#E.G.B#981600#6#981616/>

Protocolo 981616
Documento assinado digitalmente com certificado digital emitido sob a Infraestrutura de Chaves Públicas
Brasileira - ICP-BRASIL, instituída através de medida provisória n° 2.200-2.
Autoridade Certificadora emissora: AC IMPRENSA OFICIAL SP.
A IMPRENSA OFICIAL DO PARÁ garante a autenticidade deste documento
quando visualizado diretamente no portal www.ioe.pa.gov.br
Data: Terça-feira, 5 de Julho de 2016 às 7:49:42


